

Zawiercie, dn. 10.01.2025 r.

Rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Zawierciu,
reprezentowani przez:

42-400 Zawiercie

URZĄD MIEJSKI
w ZAWIERCIU

2025 -01- 14

WPŁYNEŁO

L. Dz.

Prezydent Miasta Zawiercie
Rada Miasta Zawiercie

PETYCJA

My, rodzice dzieci ze Szkoły Podstawowej numer 8 w Zawierciu jesteśmy zaniepokojeni docierającymi do nas informacjami o zamiarze likwidacji placówki, do której uczęszczają nasze dzieci. Wyrażamy kategorię sprzeciw wobec tego zamiaru.

Nie zgadzamy się z taką polityką edukacyjną w naszym mieście, która sprowadza się do diagramów zysków i strat, w której górę nad dbałością o dobro ucznia przejmują czynniki budżetowe. Szkoła jest wartością, nie może stać się dla miasta tylko rachunkiem ekonomicznym.

Jako rodzice bardzo świadomie wybraliśmy szkołę dla naszych dzieci. Nasze dzieci w Szkole Podstawowej nr 8 czują się bezpiecznie. Nasza szkoła pozwala na indywidualizację nauczania i wsparcie dla każdego ucznia. Uczniowie są zaangażowani w zajęcia. Nauczyciele, znając nasze dzieci i nas, wiedzą z jakimi problemami się borykamy. W innej placówce, oddalonej o kilka kilometrów od naszego miejsca zamieszkania, dzieci na pewno nie będą miały takiego wsparcia.

Nie dopuszczamy do siebie takiej opcji, że nasze dzieci już od najmłodszych lat musiałyby być zdane na niedogodności związane z dojazdem do innej szkoły. Uczniowie narażeni będą także na stres związany ze zmianą nauczycieli, wychowawcy. Dodatkowo dojdzie stres związany ze zmianą placówki, środowiska oraz wydłużonym dojazdem do szkoły i powrotem do domu, gdyż każdego dnia pokonywać będą o wiele więcej kilometrów. Zapewne wiele dzieci nie będzie umiało się odnaleźć w nowej sytuacji.

To właśnie szkoła podstawowa w największym stopniu kształtuje osobowość młodego człowieka. Obecność w klasie rówieśników z najbliższej okolicy, ułatwia dzieciom odnalezienie się w życiu szkolnym. Jest to szczególnie ważne w najmłodszych klasach. Nie można tłoczyć dzieci w jednej bardzo licznej klasie i cieszyć się z uzyskanych w ten sposób oszczędności dla miasta. Bardzo ważna, zarówno dla rozwoju dzieci, jak i ich rodziców, jest także kwestia ich samodzielnego uczęszczania do szkoły podstawowej. Odległość szkoły podstawowej ma w tym przypadku olbrzymi wpływ na bezpieczeństwo najmłodszych. Szkoła na miejscu, blisko miejsca zamieszkania ma bardzo duże znaczenie.

Szkoła Podstawowa nr 8 od ponad 35 lat jest częścią wspólnoty, jaką tworzy miasto Zawiercie. Nigdy nie była to duża placówka, ale od zawsze angażuje się ona w życie miasta. Aktywnie uczestniczy w miejskich wydarzeniach, zbiórkach i konkursach. Choćby w ostatnich miesiącach uczniowie brali udział w: Kampanii 19 Dni Przeciwko Przemocy i Krzywdzeniu Dzieci i Młodzieży, w konkursie „Kartka świąteczna dla Seniora”, w konkursie „Eko Choinka z recyklingu”, występowali na Wigilii Miejskiej i podczas Zawierciańskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. Nasze dzieci z dumą reprezentują szkołę i często zajmują pierwsze miejsca w różnych konkursach organizowanych na terenie miasta Zawiercie. Dlatego nie chcemy, aby szkoła została wykluczona z zawierciańskiej wspólnoty.

Popierając Państwa kandydatury przed wyborami (Pani Prezydent i Radnych) wierzyliśmy, że będą się Państwo kierować dobrem naszej wspólnoty. Liczyliśmy na Wasze wsparcie w wielu kwestiach i na to, że będziecie respektować głosy mieszkańców miasta Zawiercie. Dlatego dziwi nas fakt, że rozpatrywana jest likwidacja Szkoły Podstawowej nr 8, do której uczęszczają nasze dzieci. Bardzo prosimy, abyście dołożyli wszelkich starań, aby nasze dzieci mogły nadal uczyć się w tej placówce. Według nas jej likwidacja może przynieść korzyść jedynie organom samorządowym. Jednak pamiętajcie, że rolą szkoły jest przede wszystkim wykształcenie i wychowanie dzieci, którego nie da się przeliczyć na żadne pieniądze. Szkoła to przede wszystkim społeczność, którą współtworzą nauczyciele, pracownicy, uczniowie i my - rodzice. Mamy nadzieję, że podejmując ostateczną decyzję zechcą Państwo wziąć pod uwagę powyższe argumenty i nie przyczynicie się do zniweczenia tego, co wspólnie budowaliśmy przez wiele lat. Bardzo prosimy o wsparcie nas - rodziców i zaprzestanie procedur zmierzających do likwidacji Szkoły Podstawowej nr 8 w Zawierciu.

Z poważaniem

